令和２年 ４月 ２１日

飯綱中学校保護者 様

飯綱中学校長 藤木 拓道

新型コロナウィルス感染防止に関わる臨時休業の延長について

 平素より本校教育活動はもとより，今般の新型コロナウィルス感染防止に関わる臨時休業に際しましても，格別なるご

理解とご協力をいただきありがとうございます。

 さて，飯綱町教育委員会から，小中学校の臨時休業を５月８日まで延長するよう要請を受けて，本校における臨時休業

延長期間並びに中間登校について，下記のとおりといたしますので，ご理解とご協力をお願いいたします。

なお，中間登校日の登校について不安がある場合は登校を見合わせていただいて構いません。

記

１ 休業期間の延長について

４月２７日（月）から５月８日（金）まで，臨時休業を延長します。

２ 休業期間中の対応について

（１）中間登校日に関すること

   生徒の健康観察，生活習慣の指導，家庭学習の指導を目的に，中間登校を実施します。

なお，感染防止に徹し，分散型の半日登校とし，給食は行いません。

① 各学年の実施期日

１学年・・・４月２８日（火）１３：００登校  １６：１５下校 （スクールバス学校発１６：３０）

２学年・・・４月２７日（月） ８：００登校  １１：３０下校 （スクールバス学校発１１：４５）

３学年・・・４月２８日（火） ８：００登校  １０：３０下校 （スクールバス学校発１０：４５）

   ② 登下校

     通常通りの通学手段とします。ただし，バス通学生徒は，町が手配するスクールバス等で登下校します。

乗車場所・時刻等について，別途メール連絡します。変更等がある場合は，学校までご連絡ください。

   ③ 持ち物，日程等

     各学年からメールにて詳細を連絡いたします。

（２）休業中の生活に関すること

  ① 健康面

   ・毎朝，必ず検温と健康チェック表を用いた健康観察を行い，体調管理に努めてください。

   ・心配や不安なことがありましたら，臨時休業期間開設メール又は電話連絡をしてください。

  ② 生活面

・４月１０日配布「臨時休業中の生活」を参考に，不要不急の外出は避け，自宅での静養に努めてください。

・１日の「スケジュール表」を作成し，規則正しい生活と学習時間を確保してください。

   ③ 学習面

    ・各学年の中間登校日に提示された課題を自主的・計画的に進めるようにしてください。

    ・質問や分からないところがありましたら，学校メール相談窓口を利用したり，電話連絡したりしてください。

（３）休業中の部活動に関すること

  休業期間中は，一切の活動を行いません。

３ その他

（１）４月の集金日を中止し，８月に集金日を別途開設させていただきます。

（２）感染症の状況等を踏まえて，今後，変更等がある場合は，飯綱中学校緊急メールにてメール配信いたします。

また，臨時休業に関わる情報等については，本校ホームページにも掲載いたします。

（３）ご不明な点やご心配なことがありましたら，遠慮なくご連絡ください。

 【臨時休業期間中の学校メール相談窓口】  iichu-soudan@edu.town.iizuna.nagano.jp

【臨時休業中の連絡先】 ○ 平日 8:10～16:40   飯綱中学校    ０２６－２５３－２２４４

【緊急連絡先】     ○ 平日 上記外の時間   教頭公用携帯  ０８０－１２７７－５３３９

○ 休日          教頭公用携帯  ０８０－１２７７－５３３９